ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày        tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản

của người bị kết án bị tịch thu sung quỹ nhà nước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ
quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy
định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với
tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP
ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu
toàn dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2018/NQ-HĐND ngày 20/7/2018 của HĐND
tỉnh ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công thuộc phạm vi
quản lý của tỉnh Lạng Sơn;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 121TTr-STC
ngày 20/7/2023.

 QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý tài sản của người bị kết án bị tịch thu
sung quỹ nhà nước như sau:

1. Quyết định xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản: Bản án số
88/2022/HS-ST ngày 07/11/2022 của Toà án nhân dân tỉnh và Quyết định thi
hành án chủ động số 275/QĐ-CTHADS ngày 12/5/2023 của Cục trưởng Cục
Thi hành án dân sự tỉnh.

 2. Thông tin về tài sản: xe ô tô nhãn hiệu HYUNDAI, số loại GRAND
I10, biển kiểm soát 12A-151.95, loại xe ô tô con, 05 chỗ ngồi, màu sơn Bạc, tự
trọng 970 kg, dung tích xi lanh 1.197 cm3, sản xuất năm 2020 tại Việt Nam, số
máy G4LALM598700, số khung RLUG7S1DALN053616.

2

Tình trạng: xe đã qua sử dụng, 04 lốp mòn, hiện ắc quy đã hết điện không
thể kiểm tra hoạt động của xe.

Giá trị tài sản: 313.000.000 (Ba trăm mười ba triệu đồng).

 3. Hình thức xử lý tài sản: bán đấu giá.

 4. Cơ quan chủ trì và cơ quan phối hợp xử lý

 a) Cơ quan chủ trì: Sở Tài chính.

 b) Cơ quan phối hợp: Cục Thi hành án dân sự tỉnh.

5. Thời hạn xử lý: trong thời hạn 30 ngày kể từ ngày Chủ tịch UBND tỉnh
phê duyệt phương án xử lý.

6. Chi phí xử lý: các khoản chi phí liên quan đến quản lý, xử lý tài sản là
tang vật vụ án, tài sản của người bị kết án bị tịch thu sung quỹ nhà nước được
thực hiện theo quy định pháp luật hiện hành.

 7. Quản lý, sử dụng số tiền thu được từ xử lý tài sản: toàn bộ số tiền thu
được từ việc xử lý tài sản, sau khi trừ các khoản liên quan và chi phí, số còn lại
nộp ngân sách nhà nước.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Sở Tài chính có trách nhiệm tổ chức thực hiện xử lý tài sản tại Điều 1
Quyết định này theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tư
pháp, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Tòa án nhân dân tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh,
  các Phòng TH, NC, Trung tâm Thông tin;
- Lưu: VT, KT(NTA).

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thu Hà